Договор № __/__
о предоставлении социальных услуг

«___» ________ 20____  года

Государственное автономное учреждение Саратовской области  «Саратовский   дом-интернат  для   престарелых  и инвалидов»,   расположенное  по    адресу:   г. Саратов,                   ул. Клочкова, 79,  именуемое  в дальнейшем  «Исполнитель»,  в лице  директора                                                  Ильковской  Ирины Михайловны, действующей    на    основании    Устава,    с    одной    стороны,  и ______________________, ________________ года рождения, именуемая в дальнейшем «Заказчик»,   документ,  удостоверяющий личность Заказчика  ПАСПОРТ  серия  _____ №  ________, выдан   ___________________________________, ____________, проживающ____ по адресу: ___________________________________, заключили настоящий договор (далее  – договор) о нижеследующем.

I. Предмет договора
1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги Заказчику на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Заказчика, выданной в установленном порядке (далее – Услуги), которая является неотъемлемой частью настоящего договора (далее – индивидуальная программа), а Заказчик обязуется оплачивать указанные услуги, за исключением случаев, когда законодательством о социальном облуживании граждан в Российской Федерации предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно.

2. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками, предусмотренными для предоставления соответствующих услуг индивидуальной программой, и в согласованном сторонами виде являются приложением к настоящему договору.
Перечень  социальных   услуг, предоставляемых сверх объемов, определенных индивидуальной программой, определяется в дополнительном приложении к договору. Данные услуги предоставляется Заказчику на условиях полной оплаты по тарифам на социальные услуги.
3. Место оказания услуг: г. Саратов, ул. Клочкова, 79.

4. По   результатам   оказания   Услуг,   указанных   в   индивидуальной      программе (истечение срока действия индивидуальной программы) или досрочного прекращения предоставления какой-либо из Услуг, Исполнитель так же представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных социальных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2 экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

II. Взаимодействие сторон
5. Исполнитель обязан:

а) предоставлять Заказчику Услуги  надлежащего качества в соответствии с порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти, а также индивидуальной программой и настоящим договором;

б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику информацию о его правах и обязанностях, о видах социальных услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости для Заказчика либо о возможности получения их бесплатно;

в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;

г) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика, сданных на хранение Исполнителю;

д) своевременно информировать Заказчика в общедоступной форме об изменении порядка и условий предоставления Услуг, предусмотренных настоящим договором, а также их оплаты;

е) вести учет Услуг, оказанных Заказчику;

з) исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Договором и нормами действующего законодательства.

6. Исполнитель имеет право:

а) отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего договора, а также в случае, возникновения у Заказчика медицинских противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации;

б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего договора, а также соблюдения правил внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

в) требовать от Заказчика предоставления информации (сведений, документов), необходимых для выполнения своих обязательств по настоящему договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему договору до предоставления Заказчиком требуемой информации (сведений, документов);

г) в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный в разделе III настоящего договора, в случае изменения среднедушевого дохода Заказчика и (или) предельной величины среднедушевого дохода, установленной законом субъекта Российской Федерации, или в случае изменения тарифов на оказание услуг, известив об этом Заказчика в течение двух дней со дня таких изменений, разместив информацию об этом в открытом доступе (на информационном стенде).

7. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по договору третьим лицам.

8. Заказчик обязан:

а) соблюдать сроки и условия настоящего договора;

б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти, а также сведения и документы для расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» в соответствии с Правилами определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 г. № 1075 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 43, ст. 5910);

в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении социальных услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода Заказчика;

г) оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим договором - в случае предоставления социальных услуг за плату, в том числе частичную;

д) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего договора;

е) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим договором;

ж) соблюдать порядок предоставления социальных услуг соответствующий форме социального обслуживания, а также правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

з) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного уполномоченным органом государственной власти.

и) письменно уведомлять Исполнителя об изменении размера своего среднедушевого дохода.

9. Заказчик имеет право:

а) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах социальных услуг, которые будут оказаны Заказчику в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости для Заказчика;

б) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

10. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим договором на основании индивидуальной программы, на момент заключения договора согласно установленным тарифам составляет________ рублей в месяц*.

Размер ежемесячной платы не может превышать 75% среднедушевого дохода получателя социальных услуг(Заказчика).

75% от среднедушевого дохода Заказчика на момент заключения договора составляет _____________________.

В случае предоставления услуг неполный месяц, стоимость услуг рассчитывается исходя из установленных тарифов за дни фактического предоставления услуг, при этом размер платы не может превышать  75% среднедушевого дохода получателя социальных услуг (Заказчика).
Социальные услуги сверх объемов, определенных в индивидуальной программе, предоставляются Заказчику на условиях полной оплаты по тарифам на социальные услуги.

11. Заказчик вносит оплату ежемесячно не позднее 31 числа месяца, подлежащего оплате за наличный расчет или в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VII настоящего договора.

Заказчик обязуется по требованию Исполнителя подтвердить размер своего среднедушевого дохода на момент внесения платы.

IV. Основания изменения и расторжения договора
13. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

14. Изменение размера оплаты Услуг, установленного в разделе III настоящего договора, производится в одностороннем порядке в случае изменения среднедушевого дохода Заказчика и (или) предельной величины среднедушевого дохода, установленной законом субъекта Российской Федерации, или в случае изменения тарифов на оказание услуг. Заключения дополнительного соглашения в данном случае не требуется.
15. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

16. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора, если иные сроки не установлены настоящим договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

17. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

18. При несоблюдении условий настоящего Договора Заказчиком Исполнитель вправе расторгнуть Договор и потребовать возмещения убытков в соответствии со ст. 728 Гражданского кодекса Российской Федерации.

19. В случае несвоевременного внесения платы за оказание социальных услуг по вине Заказчика с Заказчика дополнительно взыскивается пеня в размере 0,3% от суммы платы за стационарное обслуживание за каждый день просрочки до дня фактического исполнения обязательства.

20. В случае систематического не внесения Заказчиком в установленный настоящим Договором срок платы за оказание социальных услуг, а так же за нарушение условий проживания в Учреждении Исполнитель вправе решать вопрос об отчислении Заказчика из учреждения с возмещением Исполнителю понесенных затрат.

*При расчете стоимости услуг в месяц число дней в месяце принимается равным 30 дням.
VI. Срок действия договора и другие условия

21. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания  Сторонами (если иное не указано в Договоре) и действует до  момента окончания срока действия индивидуальной программы  либо наступления обстоятельств, указанных в главе IV настоящего договора.  Если до окончания срока действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, он считается продленным на тех же условиях и на тот же срок.

22. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель

государственное автономное учреждение Саратовской области «Саратовский дом–интернат для престарелых и инвалидов»

Получатель: Министерство финансов Саратовской области ГАУ СО «СДИПИ»

л/с № 040040102

ОТДЕЛЕНИЕ САРАТОВ г.Саратов

ИНН 6454032727 КПП 645401001

р/с 40601810800003000001

БИК 046311001

ОГРН 1026403362842

410053 г. Саратов, ул. Клочкова, 79

Тел./факс: 98-27-30; тел.: 98-27-26

e-mail: dominternat@mail.ru

	Заказчик
________________________________
Паспорт: __________ №  _______​___
Выдан: _________________________
Проживающая по адресу:

_______________________________

	____________________/И.М. Ильковская/

(личная подпись)                              (Инициалы, фамилия)
	___________________/ ______________/          (личная подпись)                             (Инициалы, фамилия )

С правилами приема, содержания и выписки из учреждения ознакомлена

С обработкой моих персональных данных согласна

Второй экземпляр договора получен